Администрация Чалбышевского сельсовета
Енисейского района
Красноярского края

 03.06.2019                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           №27-п

С.Чалбышево

Об утверждении Порядка
исполнение местного бюджета
Чалбышевского сельсовета по расходам

В соответствии с частью 1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей  17 Устава Чалбышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения местного бюджета Чалбышевского
сельсовета по расходам согласно приложению.

            2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

размещению на официальном информационном Интернет-сайте Чалбышевского

сельсовета http://чалбышево.рф/.

         3.Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава сельсовета                                                   А.В.Бродников

http://чалбышево.рф/

Приложение
к постановлению администрации
Чалбышевского сельсовета
 от 03.06.2019 №27-п

Порядок исполнения местного бюджета Чалбышевского сельсовета по

расходам

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок исполнения местного
бюджета по расходам (далее - Порядок).

2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:
-принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;
-подтверждение денежных обязательств;
-санкционирование оплаты денежных обязательств;
-подтверждение исполнения денежных обязательств.
3. Получатель бюджетных средств местного бюджета (далее – получатель

бюджетных средств) принимает бюджетные обязательства в пределах
доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства
путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в
соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за
счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и
иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в
случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и
осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных
участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными
документами.

5. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в
форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия
документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных
обязательств, установленным финансовым органом в соответствии с
положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным
контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о
муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по
муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств
по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах
доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных
обязательств.

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным
обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя
бюджетных средств бюджетных ассигнований.

6. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на
основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств
с единого счета местного бюджета в пользу физических или юридических лиц,
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов
международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих
проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств
получателей бюджетных средств.